
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от «' 2019г.

«Об организации самообследования муниципальными образовательными 
организациями городского округа «город Якутск» в 2019 году за отчетный период

2018 года»

В целях обеспечения доступности и открытости информации о
деятельности муниципальных образовательных организаций, информирования 
населения о показателях эффективности деятельности школ, детских садов и 
учреждений дополнительного образования в городском округе «город Якутск» 

приказываю:
1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений в срок до

20 апреля 2019 года:
-  разместить в информационно-телекоммуникационной сети, в т.ч. на 

сайте образовательной организации, и направить учредителю «Отчет о 
самообследовании в 2019 году за отчетный период 2018 года» по 
показателям, утвержденным приказом МОиН РФ от 10 декабря 2013 
года №1324 «Об утверждении показателей деятельности 
образовательной организации, подлежащей самообследованию»;

-  направить учредителю «Информацию о показателях эффективности 
деятельности образовательных учреждений в отчетном 2018 году» по 
показателям эффективности, утвержденным в приказе Управления 
образования Окружной администрации города Якутска от 30 октября 
2017 года № 01-10/906 «О переходе работников муниципальных 
образовательных учреждений ГО «город Якутск» на эффективный 
контракт».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


